

FUTURA

LA SCUOLA PER L'ITALIA DI DOMANI



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU



Ministero dell'Istruzione
e del Merito



Italiadomani
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA



COMUNE DI RAGUSA

Progettazione definitiva ed esecutiva per l'intervento di "COSTRUZIONE DI UN ASILO NIDO IN VIA AUSTRALIA A RAGUSA" - Importo € 1.375.000,00*

CUP: F25E22000220006

MISURA: PNRR - Missione 4 - Componente 1 – Investimento 1.1

* Derivante dall'applicazione del prezzario unico regionale per i lavori pubblici della Regione Siciliana, aggiornato ai sensi del comma 2 dell'art. 26 del D.L. n. 50 del 17/05/2022, adottato con Decreto dell'Assessorato per le Infrastrutture e per la Mobilità n. 17/GAB. del 29/06/2022

SITO: Via Australia - RAGUSA			RUP: Geom. Vincenzo Baglieri		
DISCIPLINA DOC	SCALA		TAVOLA DOC.04		REV
REV.	DATA	DESCRIZIONE	SVILUPPATO	REVISIONATO	APPROVATO

Quadro economico

PROGETTISTA:

Dott. Ing. Alessandro INFANTINO

Via E. Fermi, 10

97100 - Ragusa

P. IVA: 01360440885

m. ph.: +393389046767

mail: ingalessandroinfantino@gmail.com

Progettazione definitiva ed esecutiva per l'intervento di "COSTRUZIONE DI UN ASILO NIDO IN VIA AUSTRALIA A RAGUSA" - Importo € 1.375.000,00* MISURA: PNRR - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1,1
 * Derivante dall'applicazione del prezzario unico regionale per i lavori pubblici della Regione Siciliana, aggiornato ai sensi del comma 2 dell'art. 26 del D.L. n. 50 del 17/05/2022, adottato con Decreto dell'assessorato per le infrastrutture e per la Mobilità n. 17/GAB. del 29/06/2022

QUADRO ECONOMICO ASILO NIDO VIA AUSTRALIA RAGUSA CUP F25E22000220006

QUADRO TECNICO ECONOMICO					
		Riferimenti	Importo finanziario PNRR	Importo lavori aggiuntivi art. 106 c.1 lett. A) D.Lgs 50/2016	Importo complessivo progetto
A	SOMME DEI LAVORI				
A1	Importo lavori comprensivo degli oneri della sicurezza diretti		1 028 142,82 €	143 895,16 €	1 172 037,98 €
A2	Di cui Oneri diretti non soggetto a ribasso compresi in A1	2% di A1	20 562,86 €	2 877,90 €	23 440,76 €
A3	Oneri indiretti non soggetti a ribasso		31 518,01 €	0,00 €	31 518,01 €
A4	Importo totale Oneri della Sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	A2 + A3	52 080,87 €	2 877,90 €	54 958,77 €
A5	Lavori a base d'asta (soggetti a ribasso)	A1-A2	1 007 579,96 €	141 017,26 €	1 148 597,22 €
A6	Importo lavori (lavori Complessivi)	A1+A3	1 059 660,83 €	143 895,16 €	1 203 555,99 €
B	Somme a disposizione	Riferimento	Importo		
B.1)	Imprevisti con IVA + premio di accelerazione		6 415,12 €	1 742,27 €	8 157,39 €
B.2)	IVA10% calcolata sui lavori (A1+A3)	10% di A6	105 966,08 €	14 389,52 €	120 355,60 €
B.3)	Incentivi 2% per funzioni tecniche art.113 D.Lgs n.50/2016 calcolato sulla somma dell'800% dell'importo dei lavori a base d'asta	1,6 % di A6	16 954,57 €	2 302,32 €	19 256,90 €
B.4)	Oneri di conferimento a discarica		2 000,00 €		2 000,00 €
B.5)	IVA 22% Su oneri di conferimento a discarica		440,00 €		440,00 €
B.6)	Onorario progettazione definitiva, esecutiva, direzione dei lavori, misura e contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione		134 797,33 €		134 797,33 €
B.7)	CNPAl 4% sugli onorari		5 391,89 €		5 391,89 €
B.8)	IVA 22% sugli onorari (compresa CNPAI)		30 841,63 €		30 841,63 €
B.9)	Onorario Relazione geologica e indagini geognostiche		7 089,01 €		7 089,01 €
B.10)	CNPAl 4% sull'onorario della relazione geologica		283,56 €		283,56 €
B.12)	IVA 22% sugli onorari relazione geologica (compresa CNPAI)		1 621,97 €		1 621,97 €
B.11)	Onere per indagini gas Radon		1 400,00 €		1 400,00 €
B.12)	IVA sugli oneri delle indagini		308,00 €		308,00 €
B.13)	ANAC		600,00 €		600,00 €
B.14)	ANAC Professionista		30,00 €		30,00 €
B.15)	Spese per visti, pareri		200,00 €		200,00 €
B.16)	Allacci ai pubblici servizi		1 000,00 €		1 000,00 €
	B - Tot.somme a disp.		315 339,17 €	18 434,10 €	333 773,27 €
A6+B		Totale Complessivo	1 375 000,00 €	162 329,26 €	1 537 329,26 €